
KRAJSKÝ ÚŘAD KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE
Odbor životního prostředí a zemědělství

Wonkova 1142                                Oddělení EIA a IPPC
500 02 Hradec Králové                  e-mail: opolackova@kr-kralovehradecky.cz
tel. 495 817 111                               e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
fax 495 817 336

      
viz. rozdělovník

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE
NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA HRADEC KRÁLOVÉ

- 21945/ZP/2006-Pa Poláčková/495 817 208 13.11.2006

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr 

„Vybudování infrastruktury pro spolehlivé, dostupné a environmentálně příznivé 
zásobování energií pro město Dvůr Králové nad Labem“

          ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO   ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Identifikační údaje: 

Název: Vybudování infrastruktury pro spolehlivé, dostupné a environmentálně příznivé 
zásobování energií pro město Dvůr Králové nad Labem

Kapacita (rozsah záměru): Tepelný výkon soustavy: 30 MW

   Roční výroba tepla: 250 TJ

   Roční výroba elektrické energie: 9700 MWh/rok

   Roční ztráty v rozvodech: 20 TJ/rok

Charakter záměru: Předmětem záměru je modernizace soustavy centrálního zásobování 
teplem pro město Dvůr Králové nad Labem. Jako zdroj tepla bude osazen kotel na spalování 
biomasy o topném výkonu 3 x 5 MW (2x štěpka, 1x sláma) s výstupním elektrickým 
výkonem 2 MW. Při větších odběrech bude využíván špičkový kotel na spalování lehkých 
topných olejů nebo zemního plynu o výkonu 15 MW. Dále bude vybudován denní sklad 
paliva, skladové prostory a komunikace pro manipulaci s palivem, teplovodní systém 
vytápění a devadesát objektových tlakově nezávislých předávacích stanic. Současně budou 
rekonstruovány výměníkové stanice pára / voda na stanice voda / voda.



2

Umístění:      
Kraj: Královéhradecký

Město: Dvůr Králové nad Labem

Katastrální území: Dvůr Králové nad Labem

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení:
Předpokládaný termín zahájení: duben 2007

Předpokládaný termín ukončení: červenec 2009

Oznamovatel:  Město Dvůr Králové nad Labem

Závěr:

Záměr „Vybudování infrastruktury pro spolehlivé, dostupné a environmentálně příznivé 
zásobování energií pro město Dvůr Králové nad Labem“ naplňuje dikci bodu 10.15, kategorie 
II, přílohy č. 1 k zákonu. Proto bylo ve smyslu ust. § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, 
jehož cílem je zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu
dospěl Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako 
příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní správu v oblasti posuzování 
vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Vybudování infrastruktury pro spolehlivé, 
dostupné a environmentálně příznivé zásobování energií pro město Dvůr Králové nad 
Labem“ může mít významný vliv na životní prostředí a bude dále posuzován podle 
zákona.

Dokumentaci dle přílohy č. 4 k zákonu je nutné zpracovat především s důrazem na
následující oblasti:

- oblast ochrany vod a vodního hospodářství:
 vyhodnotit vliv nového topného média na množství a složení popílku a vliv 

provozování odkaliště na kvalitu vypouštěné vody z odkaliště
 specifikovat způsob zabezpečení zdroje proti úniku oleje z okruhu ORC do 

půdy a podzemních a povrchových vod

- oblast odpadového hospodářství:
 uvést kategorizaci a množství odpadů vznikajících ve fázi výstavby a ve 

fázi provozu záměru
 doplnit způsob nakládání s odpady ve fázi výstavby a ve fázi provozu 

záměru

- oblast ochrany ovzduší:
 doplnit druh a množství emitovaných škodlivin do ovzduší, které budou 

vznikat provozem záměru
 doplnit způsoby a účinnost zachycování znečišťujících látek vypouštěných 

do ovzduší



3

 doplnit nároky na dopravu, specifikovat způsob a četnost zásobování
kotelny biomasou a lehkými topnými oleji

- oblast ochrany zemědělského půdního fondu:
 doplnit informace o pozemcích náležejících do zemědělského půdního 

fondu, které budou dotčeny výstavbou nových tepelných sítí a nové kotelny 
(druh půdy, třída ochrany, velikost záboru aj.)

- vyhodnotit veškeré vstupy a výstupy ze zařízení včetně návrhů emisních limitů

- dále je třeba se v doplněné dokumentaci vypořádat se všemi požadavky na doplnění, 
připomínkami a podmínkami uvedenými v došlých vyjádřeních (viz přílohy).

Odůvodnění:

Příslušný úřad obdržel řadu relevantních odůvodněných připomínek ke zpracování oznámení
a požadavků na jeho doplnění (viz vyjádření Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem 
a společnosti ČEZ, a.s.). S přihlédnutím k těmto požadavkům byly příslušným úřadem 
specifikovány výše uvedené oblasti.

Ke zveřejněnému záměru se v zákonném termínu vyjádřili:
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
   ze dne 2.11.2006,
- Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, ze dne 6.11.2006,
- ČEZ, a.s., ze dne 2.11.2006.

S ohledem na počet dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků 
doporučuje příslušný úřad počet dokumentací pro předložení na 10 kusů.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve 
správním řízení a nelze se proti němu odvolat.

                                                                                        RNDr. Miroslav Krejzlík

                                                                       vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství



4

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pouze pro investora)

Rozdělovník k č.j.: 21945/ZP/2006-Pa

Dotčené územní samosprávné celky:
1) 1) Královéhradecký kraj – zde 
2) Město Dvůr Králové nad Labem, T.G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem

Oznamovatel:
Město Dvůr Králové nad Labem, T.G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem

Na vědomí :
1) MŽP ČR, odbor IPPC a projektové EIA, Vršovická 65, 100 10 Praha 10
2) ČEZ, a.s., Elektrárny Poříčí, Ing. Jaroslav Kužel, Kladská 466, 541 37 Trutnov


